110von Opporow, zcur Lanczisch woyewoden. Gegeben1) durch2) dy hende der wirdigen Johannes, des bischoffs von Leslaw, canczlersch, und Johannes Lutek von Brceze, in beyden rechten doctoris, archidiaconus zcu Gnyzen und undircanczler des reiches zcu Polen.

i) Text: gegaben. 2) Text: doruch.

Bevelunge des egenanten wirdiges Johannis Lutek, in beyden rechten doctoris, archidiaconi zcu Gnyzen und des konygsreiches zcu Polen undir- canceller.
139.

1455. Dezember 12. Thorn. König Kasimir von Polen überträgt 
auf die Bitte des Danziger Rates, in Danzig mehr Kirchspiele einzurichten, 
die Entscheidung dem Bischof Johann von Leslau und verspricht, dessen 
Anordnungen anzuerkennen.

Original auf Pergament mit wohlerhaltenem Siegel in Blechkapsel an weiß-rot-blauen 
Seidenschnüren im Danziger Stadtarchiv U 1.32. Ebenda U 1.33 im Jahre 1717 vom Original 
genommene Abschrift.In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum dubia, 4 brevis et fragilis sit nobis vita, consultum et necessarium humane rationi dinoscitur, ut ea, quae in longevam deducenda sunt memoriam, apice litterarum fideque testium perhennentur. Proinde nos Kazimirus, dei gratia Polonie, Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lanciciae, Cuiavie etc. rex, magnus dux Lithuanie, Russie, Prussieque dominus et heres, significamus tenore presencium, quibus expedit, universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris, quomodo ad nostram nostrorumque consiliariorum lateri nostro tunc assidencium famosi Hermannus Stargarth, preconsul, et Ewaldus Brige, consul, Gdanenses fideles nostri dilecti venientes presenciam pro parte atque de intencione, nomine et voluntate unanimi ac concordi famosorum preconsulum, consulum et tocius communitatis civitatis nostre prefate Gdanensis per expressum narraverunt et probabili testimonio retulerunt, quomodo ipsa civitas favente deo in muris, editiciis, structuris, vicis, plateis ac adiacenciis sive suburbiis tam intra quam extra eiusdem muros et menia adaucta, decorata et amplificata glomerosam et innumerabilem populi multitudinem continet et comprehendit, cui duo duntaxat pastores et rectores parrochiales intra menia eiusdem civitatis degentes preesse et ipsum cetum populi ecclesiasticis procurare sacramentis consueverunt. Quotque et quanta hominibus sexus utriusque praesertim extra muros degentibus et longa distancia ab ecclesiis parrochialibus existentibus pericula animarum incumbebant, cum plerique infantes, iuvenes, adulti et senes absque sacramentis ecclesie propter pastorum et presbiterorum intra muros reclusorum defectu morte insperata decesserunt (!) et vita functi sunt(!), cum magno cordis dolore et suspirio verborum adiciebant et inferebant nobis humiliter supplicantes, quatinus de remedio et consilio salutari providere atque fundacionem, erec- cionem et auctionem plurium ecclesiarum et rectorum parrochialium, qui

iliillis preessent et ipsorum abunde sive vigilancius intenderent, saluti iuxta qualitatem facultatum et fructuum quantitatemque concedere et admittere dignaremur. Nos vero maturo consilio desuper habito attendentes effectum eiusdem peticionis magis ad ordinariam pertinere auctoritatem, cum ipsius est (!), hominum providere saluti et viam precludere periculis animarum, 1Psam causam reverendo patri domino Johanni, dei gratia pro tunc episcopo ladislaviensi et regni Polonie cancellario, commisimus et committimus cum plena facultate audiendam, cognoscendam et debito fine iuxta vim peticionis prefate determinandam, promittentes ratum, gratum atque firmum tenere, habere et servare, quicquid per dictum reverendum patrem dominum Johannem, episcopum tanquam loci ordinarium, in premissis ecclesiarum ereccionibus, dotacionibus et dimembracionibus actum, factum sive ordinatum fuerit vel aliter quolibet iuxta vim et formam literarum nomine et sigillo suis fiendarum dispositum foret in premissis perpetuo tempore duraturum. Harum quibus testimonio litterarum sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in civitate nostra Thorun feria sexta post festum concepcionis sancte Marie proxima anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto presentibus ibidem magnificis et generosis Johanne de Czizow, castellano et capitaneo Cracoviensi, Petro de Schamotuli, Poznaniensi, Johanne de Czarnkow, Gneznensi, Hincza de Rogow, Siradiensi regnique Polonie vicethezaurario, castellanis, et Johanne de Sczekoczin, Lublinensi et Grudzadzensi capitaneo ac aliis pluribus fide dignis. Datum per manus eiusdem reverendi patris domini Johannis, episcopi Wladislaviensis, cancellarii, et venerabilis Johannis Luthkonis de Brzeze, iuris utriusque doctoris, archidiaconi Gneznensis et regni Polonie vicecancellarii, sincere nobis dilectorum.Ad relationem eiusdem venerabilis Johannis Luthkonis de Brzeze, utriusque iuris doctoris, archidiaconi Gneznensis et regni Polonie vicecancellarii.
140.

1450. Januar 28. Danzig. Bischof Johann von Leslau teilt die 
Stadt Danzig in sechs Pfarrsprengel.

Original auf Pergament mit wohlerhaltenem Siegel an weiß-rot-blauen Seidenschnüren 
im Danziger Stadtarchiv U 43.66. Beglaubigte Abschrift nach dem Original von 1717 April 
ebenda U 43.68. Drei Abschriften des 18. Jahrhunderts ebenda U 43.67.69.

Fehlerhaft gedruckt: Preußische Sammlung II, S. 91—98.In nomine Domini amen. Ad rei memoriam sempiternam. Eterni patris filius Jhesus Christus, cui ipse pater vivorum et mortuorum tradidit indicium, cum sedebit in solio maiestatis sue, unicuique secundum opera sua reddet mercedem sacro testante elloquio. Terrent nos ipsius salvatoris nostri praecepta plerumque iterata, ubi oves, quae fuso proprio sanguine redemit et inventas precio sancti sanguinis custodiri fecit inquiens principi apostolorum, ex cuius persona nos immeritum ecclesie nostre praefecit in pastorem, pasce oves meas, in alio sacro eloquio gravius comminando de